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Rasmussen (Gylling): De Bilag og 
Bemærkninger, der er vedlagt Lovforslaget, 
taler klart og tydeligt for Ønskeligheden 
af dets Gennemførelse, og jeg kan paa mit 
Partis Vegne give min Tilslutning dertil. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg 
. takker for den enstemmige Tilslutning, der 

er givet til Lovforslaget. Til det ærede 
Medlem Hr. Rahbek vil jeg gerne sige, at 
jeg tror dog ikke, man paa nogen Maade 
kan sige, at Statsgarantien ikke har haft 
nogen Betydning for Kurserne. Spørgs- 
maalet, om Statsgarantien har haft nogen 
Betydning i saa Henseende, kunde jo kun 
afgøres, hvis man vidste, hvorledes Kurserne 
vilde have været, hvis Garantien ikke 
havde eksisteret. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forlængelse af Gyldigheden af Lov Nr. 
120 af 12. April 1933 om Forbud mod at 
bære, Uniform m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2799; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 2224). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Alsing Andersen: Det er kun et halvt 
Aar siden, vi sidst har beskæftiget os med 
dette Spørgsmaal i det høje Ting. Det var 
ved de saakaldte Uroloves Vedtagelse. Der 
skete ved den Lejlighed den Ændring, at 
den Aldersgrænse, der var fastsat i Uni- 
form slo ven, forhøjedes fra 14 til 16 Aar, en 
Ændring, som jeg havde Indtryk af man 
var overordentlig tilfreds med inden for de 
deri særlig interesserede Kredse. 

Der fandt dengang en Diskussion Sted 
om hele denne Lovgivning, og en lignende 
Diskussion har fundet Sted ved adskillige 
andre Lejligheder, foruden da Lovforslaget 
første Gang var til Behandling, saa jeg ser 
ikke Anledning til i dette Øjeblik at komme 
ind paa en Gentagelse af, hvad der er sagt 
saa ofte før. Kun vil jeg have Lov til at sige, 
at vi ser saaledes paa det, at denne Lov om 
Uniformsforbud i den Tid, den har bestaaet, 

har virket overordentlig gavnligt og til- 
fredsstillende, virkelig har svaret til det, 
der var Formaalet: at søge at skabe mere 
Ro og Ligevægt inden for det politiske Ar- 
bejde, først og fremmest blandt de Ung- 
domsorganisationer, som der er Tale om. 
Som det fremgaar af Bemærkningerne til 
Lovforslaget, har Politimyndighederne da 
ogsaa anbefalet en Forlængelse af denne 
Lovgivning; baade Politidirektøren i Kø- 
benhavn og Politiadjudanten i de sønder- 
jyske Landsdele har udtalt sig til Gunst for 
en Forlængelse. Jeg antager, denne Kends- 
gerning vil være af Betydning, naar Rigs- 
dagen skal tage Stilling til Spørgsmaalet 
om Lovgivningens Forlængelse. Men meget 
afgørende i denne Henseende mener jeg og- 
saa, den Omstændighed maa være, at der 
ude omkring i Befolkningen er en Følelse 
af, at denne Lovgivning har virket over- 
ordentlig heldigt, at Loven i Virkeligheden 
har været en god og fornuftig Foranstaltning. 
Jeg tror at turde sige, at hvor man end staar 
i politisk Henseende, saa er det aldeles over- 
vældende Flertal af Landets Befolkning 
enigt i, at denne Lovgivning har virket hel- 
digt, og at den derfor bør forlænges. 

Alt taler da efter min Formening for, 
at det foreliggende Lovforslag om en For- 
længelse af denne Lovgivning bør vedtages, 
og jeg skal derfor paa mit Partis Vegne an- 
befale, at man snarest muligt gennemfører 
Forslaget. 

Brorsen: Det er godt halvandet Aars Tid 
siden, vi fik denne Lov om Forbud imod at 
bære Uniform, og man har saaledes haft Tid 
til at danne sig et Indtryk af, hvorledes den 
har virket. Den socialdemokratiske Ordfører 
nævnte, at Politidirektøren her i Køben- 
havn og Politiadjudanten i Sønderjylland 
havde udtalt sig for, at denne Lov burde 
forlænges, og jeg vil dertil føje, at de til- 
svarende Love, man har faaet i andre Lande, 
er jo et Bevis paa, hvorledes man ogsaa dér 
har været opmærksom paa dette Forhold 
og har ment det ønskeligt, i disse Urotider 
over for unge Mennesker, der havde Til- 
slutning til politiske Organisationer, at 
have et Forbud imod at bære Uniform. 
Hovedformaalet med at forbyde unge Men- 
nesker, der er tilsluttet politiske Organisa- 
tioner, at bære Uniform, er jo, at man 
derigennem ønsker at hindre, at der fore- 
gaar alt for meget i Retning af Slagsmaal 
og den Slags Udskejelser ved politiske 
Møder, hvor de forskellige politiske Partier 
er repræsenteret. 

Jeg mener, at dette Hovedformaal maa 
man anerkende den Dag i Dag. Noget andet 


